

Yttrande

(S,V,MP)

2.1.13

Yttrande angående yrkande från D, M, L och KD om att tillåta uteserveringar under vintersäsongen 2023/2024

Yttrandet

Det rödgröna styret vill ge dispens för uteserveringar under vintersäsongen 2023/2024. Vi ser däremot inget behov av att hantera detta någon annanstans än i stadsbyggnadsnämnden och stadsmiljönämnden. Vi kommer därför yrka på dispens i dessa nämnder.

Yrkande

Demokraterna, Moderaterna, Liberalerna,
Kristdemokraterna

2023-09-05

Nytt ärende

Yrkande angående att tillåta uteserveringar under vintersäsongen 2023/2024

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att medge tidsbegränsade bygglov för uteserveringar under vintersäsongen 2023/2024 efter ansökan och individuell hantering.
2. Stadsmiljönämnden får i uppdrag att medge upplåtelse av allmän plats för uteserveringar under vintersäsongen 2023/2024 efter ansökan och individuell hantering.
3. Paragrafen anses vara omedelbart justerad.

Yrkandet

Restaurang- och nöjesbranschen har fått ta ett mycket stort ansvar under Covid-19-pandemin och har drabbats av sämre ekonomi, förluster av personal och utmaningar att locka kunder. Inflationen har ytterligare försvårat branschens återhämtning. Vi ser ett behov av att Göteborgs Stad inte försvårar återhämtningen av en bransch som har stora utmaningar.

Likt tidigare år vill vi möta branschens behov och förslag på lösning genom att möjliggöra för uteserveringar även under vintersäsongen. Vi vill därför att uteserveringar på kommunal mark ska möjliggöras även under den kommande vintersäsongen 2023/2024 på samma sätt som under de senaste vintersäsongerna. Alla ansökningar kommer att handläggas individuellt med en vanlig upplåtelse- och bygglovshantering. Det tidsbegränsade behovet måste sökande tydligt motivera i bygglovsansökan. På vissa platser i staden är det svårt att medge markupplåtelse under vintern, då detta påverkar planerade arbeten såväl som vinterväghållningen. Det kommer därför vara av stor vikt att den som vill ha en uteservering på allmän plats under vintern säkerställer att markupplåtelse kan fås innan man söker bygglov.

Med anledning av att nuvarande bygglov snart går ut ser vi ett behov av att justera paragrafen omedelbart, och direkt lyfta ärendet till kommunfullmäktige, så att näringsidkare skyndsamt kan ansöka om bygglov efter beslut i kommunfullmäktige.